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Zwolnienie z podatku nieruchomości związanych z
prowadzeniem działalności gospodarczej
wykonywanej przez wskazane grupy
przedsiębiorców.

Zwolnienie z podatku nieruchomo?ci zwi?zanych z prowadzeniem dzia?alno?ci  gospodarcze
j wykonywanej  przez  wskazane  grupy  przedsi?biorców, których p?ynno?? finansowa uleg?
a pogorszeniu w zwi?zku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z pow
odu COVID-19.

 

Uchwa?a Nr XVII/247/2020 Rady Miasta M?awa z dnia 26 maja 2020r. w sprawie zwolnienia z
podatku od nieruchomo?ci

 

1. Jaka pomoc wynika z uchwa?y?

Uchwa?a umo?liwia uzyskanie zwolnienia z podatku od nieruchomo?ci za kwiecie?, maj i czerwiec 2020
r. Oznacza to ?e:

- osoby fizyczne mog? uzyska? zwolnienie z p?atno?ci II raty podatku za 2020 r.,

- osoby prawne mog? uzyska? zwolnienie z p?atno?ci raty IV, V i VI podatku za 2020 r.

 

2. Kto mo?e skorzysta? z pomocy?

http://bip.mlawa.pl/artykul/uchwala-nr-xvii2472020-rady-miasta-mlawa-z-dnia-26-maja-2020r
http://bip.mlawa.pl/artykul/uchwala-nr-xvii2472020-rady-miasta-mlawa-z-dnia-26-maja-2020r


Ze zwolnienia z podatku od  nieruchomo?ci mog? skorzysta? przedsi?biorcy, którzy s? podatnikami
podatku od nieruchomo?ci znajduj?cych si? na terenie miasta M?awa, którzy prowadz? dzia?alno??
gospodarcz? wymienion? w § 2 Uchwa?y Nr XVII/247/2020 Rady Miasta M?awa z dnia 26 maja 2020r.
w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomo?ci.

Zwolnieniu podlegaj? te nieruchomo?ci lub ich cz??ci na których w/w dzia?alno?? stanowi  przewa?aj
?c? dzia?alno?? przedsi?biorcy

 

3. Jak skorzysta? z pomocy w postaci zwolnienia

 

Gdy podatnik jest uprawnionym do skorzystania ze zwolnienia z podatku od nieruchomo?ci powinien:

1. Wskaza? zwolnienie poprzez z?o?enie korekty:

-  informacji IN-1 - osoby fizyczne,

 - deklaracji DN-1 – osoby prawne.

Formularze podatkowe dost?pne tutaj.

2. Z?o?yli Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu si? o pomoc rekompensuj?c? negatywne
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 – za??cznik nr 1 do uchwa?y (plik do pobrania)

 

4. Jak podatnik b?d?cy osob? fizyczn? powinien prawid?owo wype?ni? dokumenty

 

Podatnik powinien wype?ni? dwie korekty informacji na podatek od nieruchomo?ci IN-1.

 

Nale?y sporz?dzi? korekty informacji na formularzach obowi?zuj?cych od lipca 2019 roku:

• IN-1 INFORMACJA O NIERUCHOMO?CIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH

• za??cznik ZIN-1 DANE O PRZEDMIOTACH OPODATKOWANIA PODLEGAJ?CYCH
OPODATKOWANIU

• za??cznik ZIN-2 DANE O PRZEDMIOTACH OPODATKOWANIA ZWOLNIONYCH Z
OPODATKOWANIA

• za??cznik ZIN-3 DANE POZOSTA?YCH PODATNIKÓW (w przypadku wspó?w?asno?ci /
wspó?posiadania)

http://bip.mlawa.pl/artykul/wzory-formularzy-informacji-i-deklaracji-podatkowych-podatek-od-nieruchomosci-rolny-i-0
https://bip.mlawa.pl/sites/default/files/pliki/BiuroRady/Uchwaly/Za%C5%82%C4%85cznik%20Nr%201%20do%20Uchwa%C5%82y%20Nr%20XVII-247-2020%20z%20dnia%2026%20maja%202020r..pdf


 

Formularze do pobrania

 

1/ JE?ELI ZWOLNIENIU Z UCHWA?Y PODLEGA CZ??? NIERUCHOMO?CI PODATNIKA

 

Pierwsza korekta informacji IN-1 obowi?zuj?ca od miesi?ca kwietnia.

W korekcie informacji IN-1 nale?y wykaza? wszystkie posiadane przedmioty opodatkowania podlegaj?ce
opodatkowaniu podatkiem do nieruchomo?ci, czyli te podstawy opodatkowania (grunty, budynki,
budowle), które nie podlegaj? zwolnieniu z uchwa?y. Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZIN-1, w którym nale?y poda? dane o poszczególnych przedmiotach opodatkowania (grunty,
budynki, budowle) podlegaj?cych opodatkowaniu wykazanych zbiorczo w formularzu IN1, które nie
podlegaj? zwolnieniu na podstawie uchwa?y,

• za??cznik ZIN-2, w którym nale?y poda? dane o poszczególnych przedmiotach opodatkowania (grunty,
budynki, budowle) zwolnionych na podstawie uchwa?y, w kolumnie f „Podstawa zwolnienia” nale?y
wskaza? Uchwa?a Nr XVII/247/2020 Rady Miasta M?awa
z dnia 26 maja 2020r. w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomo?ci.

• za??cznik ZIN-3, który nale?y wype?ni? jedynie w przypadku wspó?w?asno?ci / wspó?posiadania. W
za??czniku podaje si? dane identyfikacyjne podatników, dla których w?a?ciwe s? odpowiednio cz??ci
G.2.oraz G.3.formularza IN-1.

Zgodnie z § 5 Uchwa?y wraz z korektami deklaracji nale?y z?o?y?:

 • Za??cznik nr 1 do uchwa?y: Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu si?
o pomoc rekompensuj?c? negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.

 

Druga korekta informacji IN-1 obowi?zuj?ca od miesi?ca lipca. W korekcie nale?y wykaza? z powrotem
wszystkie grunty, budynki, budowle, które podlegaj? opodatkowaniu.
Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZIN-1, w którym nale?y poda? dane o poszczególnych przedmiotach opodatkowania (grunty,
budynki, budowle) podlegaj?cych opodatkowaniu wykazanych zbiorczo w formularzu IN-1. Z powrotem
nale?y wykaza? równie? te przedmioty, które uprzednio podlega?y zwolnieniu na podstawie uchwa?y
przez okres 3 miesi?cy,

• za??cznik ZIN-3, który nale?y wype?ni? jedynie w przypadku wspó?w?asno?ci / wspó?posiadania. W
za??czniku podaje si? dane identyfikacyjne podatników, dla których w?a?ciwe s? odpowiednio cz??ci
G.2.oraz G.3.formularza IN-1.

http://bip.mlawa.pl/artykul/wzory-formularzy-informacji-i-deklaracji-podatkowych-podatek-od-nieruchomosci-rolny-i-0


 

2/ JE?ELI ZWOLNIENIU Z UCHWA?Y PODLEGAJ? WSZYSTKIE NIERUCHOMO?CI
PODATNIKA

 

Pierwsza korekta informacji IN-1 obowi?zuj?ca od miesi?ca kwietnia. W korekcie informacji IN-1 nie
wykazuje si? ?adnych podstaw opodatkowania (gruntów, budynków, budowli), poniewa? wszystkie
podlegaj? zwolnieniu z uchwa?y. Do korekty informacji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZIN-2, w którym nale?y poda? dane o poszczególnych przedmiotach opodatkowania (grunty,
budynki, budowle) zwolnionych na podstawie uchwa?y, w kolumnie f „Podstawa zwolnienia” nale?y
wskaza? Uchwa?a Nr XVII/247/2020 Rady Miasta M?awa
z dnia 26 maja 2020r. w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomo?ci.

• za??cznik ZIN-3, który nale?y wype?ni? jedynie w przypadku wspó?w?asno?ci / wspó?posiadania. W
za??czniku podaje si? dane identyfikacyjne podatników, dla których w?a?ciwe s? odpowiednio cz??ci
G.2.oraz G.3.formularza IN-1.

Zgodnie z § 5 Uchwa?y wraz z korektami deklaracji nale?y z?o?y?:

• Za??cznik nr 1 do uchwa?y: Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu si?
o pomoc rekompensuj?c? negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19

 

Druga korekta informacji IN-1 obowi?zuj?ca od miesi?ca lipca. W korekcie nale?y wykaza? z powrotem
wszystkie grunty, budynki, budowle, które podlegaj? opodatkowaniu.
Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZIN-1, w którym nale?y poda? dane o poszczególnych przedmiotach opodatkowania (grunty,
budynki, budowle) podlegaj?cych opodatkowaniu wykazanych zbiorczo w formularzu IN-1. Z powrotem
nale?y wykaza? wszystkie przedmioty, które uprzednio podlega?y zwolnieniu na podstawie uchwa?y
przez okres 3 miesi?cy,

• za??cznik ZIN-3, który nale?y wype?ni? jedynie w przypadku wspó?w?asno?ci/wspó?posiadania. W
za??czniku podaje si? dane identyfikacyjne podatników, dla których w?a?ciwe s? odpowiednio cz??ci
G.2.oraz G.3.formularza IN-1.

 

5. Jak podatnik b?d?cy osob? prawn? powinien prawid?owo wype?ni? dokumenty

 

Podatnik powinien wype?ni? dwie korekty deklaracji na podatek od nieruchomo?ci DN-1.



 

Nale?y sporz?dzi? dwie korekty deklaracji na formularzach obowi?zuj?cych od lipca 2019  roku.

• DN-1 DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMO?CI

• ZDN-1 DANE O PRZEDMIOTACH OPODATKOWANIA PODLEGAJ?CYCH OPODATKOWANIU

• ZDN-2 DANE O PRZEDMIOTACH OPODATKOWANIA ZWOLNIONYCH Z OPODATKOWANIA

 

 Formularze do pobrania

 

1/JE?ELI ZWOLNIENIU Z UCHWA?Y PODLEGA CZ??? NIERUCHOMO?CI PODATNIKA

 

Pierwsza korekta deklaracji DN-1 od miesi?ca kwietnia. W korekcie deklaracji DN-1 nale?y wykaza?
tylko te podstawy opodatkowania (grunty, budynki, budowle), które nie podlegaj? zwolnieniu z uchwa?y
i wyliczy? podatek proporcjonalnie za okres, którego dotyczy deklaracja, tj. za okres 9 miesi?cy.

W cz??ci E nale?y:

• w polu 97 wpisa? kwot? podatku za 9 miesi?cy, tj. za IV-XII (suma kwot podatku z D.1, D.2 i D.3),

• w polu 98 wpisa? sum? trzech rat za okres stycze?, luty, marzec, • w polu 99 wpisa? sum? kwot z pola
97 i 98,

• w polach od 100 do 111 nale?y wykaza? kwoty raty:

a) raty podatku za miesi?ce stycze?, luty, marzec nale?y przepisa? z deklaracji poprzedniej,

b) raty podatku od kwietnia nale?y wyliczy? proporcjonalnie do liczby miesi?cy obj?tych korekt?, tj. 1/9 z
pola 97 zaokr?glone do pe?nych z?otych.

Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZDN-1, w którym nale?y wykaza? grunty, budynki, budowle, które obj?te zosta?y korekt?
deklaracji od kwietnia,

• za??cznik ZDN-2, w którym nale?y wykaza? grunty, budynki, budowle zwolnione na podstawie
uchwa?y, w kolumnie f „Podstawa zwolnienia” nale?y wskaza? Uchwa?a Nr XVII/247/2020 Rady Miasta
M?awa z dnia 26 maja 2020r. w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomo?ci.

 

http://bip.mlawa.pl/artykul/wzory-formularzy-informacji-i-deklaracji-podatkowych-podatek-od-nieruchomosci-rolny-i-0


Zgodnie z § 5 Uchwa?y wraz z korektami deklaracji nale?y z?o?y?:

• Za??cznik nr 1 do uchwa?y: Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu si? o pomoc
rekompensuj?c? negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.

 

Druga korekta deklaracji DN-1 od miesi?ca lipca. W korekcie nale?y wykaza? z powrotem wszystkie
grunty, budynki, budowle, które podlegaj? opodatkowaniu i wyliczy? podatek proporcjonalnie za okres,
którego dotyczy deklaracja , tj. za okres 6 miesi?cy.

W cz??ci E nale?y:

• w polu 97 wpisa? kwot? podatku za 6 miesi?cy, tj. za VII-XII (suma kwot podatku z D.1, D.2 i D.3),

• w polu 98 wpisa? sum? rat za okres stycze?, luty, marzec, kwiecie?, maj, czerwiec,

• w polu 99 wpisa? sum? kwot z pola 97 i 98,

• w polach od 100 do 111 nale?y wykaza? kwoty raty:

a) raty podatku za miesi?ce stycze?, luty, marzec, kwiecie?, maj, czerwiec nale?y przepisa? z deklaracji
poprzedniej,

b) raty podatku od lipca nale?y wyliczy? proporcjonalnie do liczby miesi?cy obj?tych korekt?, tj.1/6 z
pola 97 zaokr?glone do pe?nych z?otych.

Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZDN-1, w którym nale?y wykaza? wszystkie grunty, budynki, budowle, które obj?te zosta?y
korekt? deklaracji od lipca.

 

2/ JE?ELI ZWOLNIENIU Z UCHWA?Y PODLEGAJ? WSZYSTKIE NIERUCHOMO?CI
PODATNIKA

 

Pierwsza korekta deklaracji DN-1 od miesi?ca kwietnia. W korekcie deklaracji DN-1 nie wykazuje si?
?adnych podstaw opodatkowania (gruntów, budynków, budowli), czyli „??czna kwota podatku za okres,
którego dotyczy deklaracja” (pole 97) wynosi „0 z?”.

W cz??ci E nale?y:

• w polu 97 wpisa? kwot? podatku, która wynosi „0 z?”,

• w polu 98 wpisa? sum? trzech rat za okres stycze?, luty, marzec,

• w polu 99 wpisa? sum? kwot z pola 97 i 98,



• w polach od 100 do 111 nale?y wykaza? kwoty raty:

a) raty podatku za miesi?ce stycze?, luty, marzec nale?y przepisa? z deklaracji poprzedniej,

b) raty podatku za 9 miesi?cy, tj. za IV-XII wynosz? „0 z?”

Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZDN-2, w którym nale?y wykaza? grunty, budynki, budowle zwolnione na podstawie
uchwa?y, w kolumnie f „Podstawa zwolnienia” nale?y wskaza? Uchwa?a
Nr XVII/247/2020 Rady Miasta M?awa z dnia 26 maja 2020r. w sprawie zwolnienia
w podatku od nieruchomo?ci.

Zgodnie z § 5 Uchwa?y wraz z korektami deklaracji nale?y z?o?y?:

• Za??cznik nr 1 do uchwa?y: Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu si? o pomoc
rekompensuj?c? negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.

 

Druga korekta deklaracji DN-1 od miesi?ca lipca. W korekcie nale?y wykaza? z powrotem wszystkie
grunty, budynki, budowle, które podlegaj? opodatkowaniu i wyliczy? podatek proporcjonalnie za okres,
którego dotyczy deklaracja, tj. za okres 6 miesi?cy.

W cz??ci E nale?y:

• w polu 97 wpisa? kwot? podatku za 6 miesi?cy, tj. za VII-XII (suma kwot podatku z D.1, D.2 i D.3), • w
polu 98 wpisa? sum? trzech rat za okres stycze?, luty, marzec,

• w polu 99 wpisa? sum? kwot z pola 97 i 98,

• w polach od 100 do 111 nale?y wykaza? kwoty raty:

a) raty podatku za miesi?ce stycze?, luty, marzec nale?y przepisa? z deklaracji poprzedniej,

b) raty podatku za kwiecie?, maj, czerwiec wynosz? „0 z?”.

c) raty podatku od lipca nale?y wyliczy? proporcjonalnie do liczby miesi?cy obj?tych korekt?, tj.1/6 z
pola 97 zaokr?glone do pe?nych z?otych.

Do korekty deklaracji nale?y do??czy?:

• za??cznik ZDN-1, w którym nale?y wykaza? wszystkie grunty, budynki, budowle, które obj?te zosta?y
korekt? deklaracji od lipca.

 

Udzielenie zwolnienia nie jest uzale?nione od rozpatrzenia wniosku i udzielenia zgody na zwolnienie. Po
z?o?eniu korekty otrzymaj? Pa?stwo informacj? telefoniczn? je?li formularze b?d? sporz?dzone

nieprawid?owo albo z?o?one dokumenty b?d? niekompletne.



 

6. Czy po z?o?eniu korekty deklaracji DN-1 lub informacji IN-1 otrzymam odpowied?
potwierdzaj?c? spe?nienie warunków zwolnienia?

 

Je?eli dokumenty b?d? poprawne albo zostan? uzupe?nione podatnik korzystaj?cy ze zwolnienia zostanie
poinformowany pisemnie o warto?ci udzielonego zwolnienia, które stanowi pomoc publiczn?
rekompensuj?c? negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. Informacja ta jest
niezb?dna przy ubieganiu si? o ka?d? (kolejn?) pomoc, która jest pomoc? rekompensuj?c? negatywne
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.

Podatnicy b?d?cy osobami fizycznymi uzyskaj? równie? zmieniaj?c? decyzj? na podatek od
nieruchomo?ci za rok 2020.

 

7. Czy otrzymam zwrot zap?aconego podatku je?li spe?niam warunki zwolnienia i z?o??
korekt? deklaracji?

Tak, chyba, ?e nadp?ata b?dzie podlega? zaliczeniu na poczet zaleg?ych i bie??cych zobowi?za?
podatkowych lub na poczet innych zobowi?za? dochodzonych na drodze post?powania egzekucyjnego w
administracji.

 

8. Czy z?o?one dokumenty b?d? podlega?y weryfikacji.

 

Tak. Na bie??co Urz?d Miasta M?awa b?dzie weryfikowa? wnioski pod wzgl?dem formalnym, tzn.
sprawdza? czy podatnik z?o?y? wszystkie potrzebne formularze i czy s? one prawid?owo wype?nione
Zasadno?? skorzystania ze zwolnienia b?dzie mog?a zosta? zweryfikowana równie? w pó?niejszym
okresie przy wykorzystaniu narz?dzi przewidzianych dla organów podatkowych w ustawie z dnia 29
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa - np. w ramach czynno?ci sprawdzaj?cych na podstawie art. 274a
tej ustawy.

 

9. Gdzie zasi?gn?? dodatkowych informacji.

 

Dodatkowych informacji b?d? udziela? pracownicy Wydzia?u Bud?etu i Finansów Urz?du Miasta w
M?awie zajmuj?cy si? wymiarem podatków:



- Ma?gorzata Wrzeszczy?ska – wymiar podatku od nieruchomo?ci osoby fizyczne
 tel. (23) 654 64 48 wew. 202 e-mail: malgorzata [dot] wrzeszczynska mlawa [dot] pl
(malgorzata[dot]wrzeszczynska[at]mlawa[dot]pl)

- Bo?ena Dzi?gielewska – wymiar podatku od nieruchomo?ci osoby prawne
 tel. (23) 654 64 48 wew. 202 e-mail: bozena [dot] dziegielewska mlawa [dot] pl
(bozena[dot]dziegielewska[at]mlawa[dot]pl)
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